
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэЬэн муниципальна
байгуула1ижын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»
Республики Бурятия

09.07.2019 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Нижнеангарск
№ 187

Об отмене постановления администрации МО 
«Северо-Байкальский район» от 02.04.2015 г. № 298 
«Об утверждении порядка предоставления и расходования 
субсидий из бюджета муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» и республиканского бюджета 
на организацию горячего питания детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Северо-Байкальский район», 
утверждении порядка предоставления и расходования субсидий 
из бюджета МО «Северобайкальский район» и республиканского 
бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
МО «Северо-Байкальский район» в новой редакции

В целях эффективного расходования бюджетных средств, 
выделяемых на организацию бесплатного горячего питания учащихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Северо-Байкальский район», согласно статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлению 
Правительства Республики Бурятия от 16.01.2008 г. № 8 «О порядке 
расходования органами местного самоуправления на организацию горячего 
питания детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях», 
п о с т а н о в л я ю :
1. Отменить постановление администрации МО «Северо-Байкальский
район» от 02.04.2015 г. № 298 «Об утверждении порядка предоставления и 
расходования субсидий из бюджета муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» и республиканского бюджета на организацию 
горячего питания детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования
«Северо-Байкальский район».
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования «Северо-Байкальский район» и



республиканского бюджета на организацию горячего питания детей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Северо-Байкальский район», в новой 
редакции (приложение 1).

3. Утвердить Порядок расходования субсидий из бюджета муниципального 
образования «Северо-Байкальский район» и республиканского бюджета на 
организацию горячего питания детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
«Северо-Байкальский район», в новой редакции (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский 
район» по социальным вопросам (Прохорова Т.А.)

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию.

И.о. Руководителя администр  ̂
МО «Северо-Байкальский ра А.В. Беляев

Исп. Баранова Н.П. 8(30130)48-059


